
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ИВДЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.03.2024                                                                                       № 6-д 

 

 

Об утверждении Положения об организации освоения 

обучающимися общеобразовательных программ  

вне организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность (в формах семейного образования  

и самообразования) в общеобразовательных организациях 

Ивдельского городского округа 

 

 
В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, статьей 

63 Семейного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить Положение об организации освоения обучающимися 

общеобразовательных программ вне организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность (в формах семейного образования и 

самообразования) в общеобразовательных организациях Ивдельского городского 

округа (прилагается). 

2. Приказы Управления образования Администрации Ивдельского 

городского округа: 

1) от 29.11.2012 № 176/1-а «Об утверждении Положения о получении 

образования в семье» признать утратившим силу; 

2) от 01.12.2021 № 230-а «Об утверждении Положения об организации 

освоения обучающимися общеобразовательных программ вне образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в формах 

семейного образования и самообразования на территории  Ивдельского 

городского округа» признать утратившим силу. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

1) обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах 

образовательных организаций; 

2) руководствоваться при организации освоения обучающимися 

общеобразовательных программ вне образовательных организаций,                    



осуществляющих образовательную деятельность в формах семейного 

образования и самообразования настоящим приказом. 

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации 

Ивдельского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования Администрации Ивдельского городского 

округа Д.В. Вальтер. 

 

 

Начальник Управления образования 

Администрации Ивдельского городского округа                                   Л.В. Фомина 

 


